
LA ALCALDÍA DECRETO HOY: 

MODIFICA DECRETO ALCALDICIO EXENTO 
No 3865, DE FECHA 25 DE AGOSTO DE 
2015, EN SENTIDO QUE INDICA. 

DECRETO ALCALDICIO EXENTO N° 

Independencia, O 5 ENE Z016 

VISTOS Y TENIENDO PRESENTE: Decreto 
Alcaldicio Exento No 3865, de fecha 25 de agosto de 2015; carta de don Alvaro Labbé H. 
en representación de Inmobiliaria Don Belisario S.A. de fecha 19 de octubre de 2015; 
Prov. No 3313, de fecha 02 de noviembre de 2015 del Sr. Alcalde; memorándum No 2357, 
de fecha 27 de noviembre de 20 15 de la Dirección de Asesoría Jurídica; Prov. N° 111 O, 
Ing. 1759, de fecha 30 de noviembre de 2015 del Administrador Municipal; carta de don 
Alvaro Labbe H. en representación de Inmobiliaria Don Belisario S.A. de fecha 28 de 
diciembre de 2015; carta de don Alvaro Labbe H. en representación de Inmobiliaria Don 
Belisario S.A. de fecha 30 de diciembre de 2015; Artículos 53, 56, 62 de la Ley 18.880 
sobre Bases de los Procedimientos Administrativos que rigen los actos de los Órganos de 
la Administración del Estado; lo señalado en la Ley No 18.695, Orgánica Constitucional 
de Municipalidades; y en uso de las facultades que me confiere la misma ley; 

DECRETO: 

MODIFiCASE el Decreto Alcaldicio Exento 
No 3865, de fecha 25 de agosto de 2015 en lo que respecta a lo siguiente: 

Donde dice: 

1.- AUTORÍZASE la instalación de propaganda a INMOBILIARIA DON BELISARIO S.A., 
Rut. 99.553.340-5, de acuerdo a lo siguiente: 

UBICACIÓN 

01 Av. 
r 

02 Av. Independencia esquina General 
Saavedra 

03 
Av. 

04 Av. Independencia esquina Enrique 
Montt 

os Entre Av. Independencia y Belisario 
Prats 

06 
Av. Francia entre Escanilla Maruri 

07 
Av.lnde ina Av. Francia 

08 Av. Francia entre Bélgica y Belisario 
Prats 

09 Av. Independencia esquina Profesor 
Zañartu 

10 Av. Independencia esquina Domingo 
Santa María 

11 
Av. La Paz sector Plaza La Paz 

12 Profesor Zañartu entre San José y Av. 
La Paz 

13 San José entre Profesor Zañartu y 
Belisario Prats 

14 
Belisario Prats 

15 entre Inglaterra y 
Santa María 

TIPO 

A poste 
No luminoso 

A poste 
No luminoso 

A poste 
No luminoso 

A poste 
No luminoso 

A poste 
No luminoso 

A poste 
No luminoso 

A poste 
No luminoso 

A poste 
No luminoso 

A poste 
No luminoso 

A poste 
No luminoso 

A poste 
No luminoso 

A poste 
No luminoso 

A poste 
No luminoso 

A poste 
No luminoso 

A poste 
No luminoso 

ZONA M2 

lUTM= 
$43.848.-

VALOR 

SEMESTRAL 

1 



16 A poste Vía 1UTM= 
Belisario Prats esquina Av. Francia No luminoso pública 1,40 X 0,90- 1,26 $43.848.- $55,258.-17 PVC sobre OSB 0,4UTM = 

Belisario Prats N"'1840 No luminoso Zona 2 2,55 X 2,00= 5,10 $17,539.- $89.450.-
18 PVC sobre OSB 0,4UTM = 

Belisario Prats N" 1840 No luminoso Zona2 3,50 X 2,00- 7,00 $17,539.- $122.774.-
19 Estacionamiento 0,4UTM= 

Belisario Prats N" 1840 No luminoso Zona2 1,50 X 0,90= 1,35 $43.848.- $23,678.-
20 Estacionamiento 0,4UTM = 

Belisario Prats N" 1840 No luminoso Zona 2 1,50 X 0,90- 1,35 $17,539.- $23,678.-
21 Adh. sobre OSB 2,20x0,50+ 0,4UTM= 

Belisario Prats N" 1840 No luminoso Zona2 2,20x 1,40= $17,539.- $72,313.-
4,18 

22 Abh. sobre OSB 0,4UTM = 
Belisario Prats N" 1840 No luminoso Zona2 2,20 X 1,4 = 3,08 $43.848.- $54,020 

23 Abh. sobre OSB 2,20x0,50+ 0,4UTM = 
Belisario Prats N" 1840 No luminoso Zona 2 2,20x 1,40= $17,539.- $72,313.-

4,18 
Lienzo 7,50 X 10,40 = 0,4UTM= 

24 Belisario Prats N" 1840 No luminoso Zona 2 78,00 $17,539.- $1,368.042.-

Debe decir: 

1.- AUTORÍZASE la instalación de propaganda a INMOBILIARIA DON BELISARIO S.A., 
Rut. 99.553.340-5, de acuerdo a lo siguiente: 

VALORUTM VALOR 
UBICACIÓN TIPO ZONA M2 AGOSTO SEMESTRAL 

05 A poste 1 UTM = $43.848.-
Entre Av. Independencia y Belisario Prats No luminoso Vía pública 1,40 X 0,90= 1,26 $55,258.· 

06 A poste 1 UTM = $43.848.-
Av. Francia entre Escanilla y Maruri No luminoso Vía pública 1,40 X 0,90= 1,26 $55,258.-

07 A poste 1 UTM = $43.848.-
Av. Independencia esquina Av. Francia No luminoso Vía pública 1,40 X 0,90: 1,26 $55,258.-

08 A poste 1 UTM = $43.848.-
Av. Francia entre Bélgica y Belisario Prats No luminoso Vía pública 1,40 X 0,90= 1,26 $55,258.-

15 Belisario Prats entre Inglaterra y Domingo A poste 1 UTM = $43.848.-
Santa María No luminoso Vía pública 1,40 X 0,90= 1,26 $55,258.-

16 A poste 1 UTM = $43.848.-
Belisario Prats esquina Av. Francia No luminoso Via pública 1,40 X 0,90= 1,26 $55,258.-

22 Abh. sobre OSB 0,4 UTM = 
Belisario Prats N" 1840 No luminoso Zona 2 2,20 X 1,4 = 3,08 $43.848.- $54,020 

Lienzo 7,50 X 10,40 = 0,4 UTM= 

24 Belisario Prats N" 1840 No luminoso Zona 2 78,00 $17,539.- $1,368.042.-

2.- PÓNESE TÉRMINO a la autorización de publicidad indicada en el punto 1 a contar 
del1 o semestre de 2016. 

3.- El Departamento de Impuestos y Derechos será el encargado de revisar y cobrar los 
períodos que quedaren pendientes de pago, y de anotar el término de permiso de 
funcionamiento en el sistema computacional de la patente individualizada. 

En todo lo demás el Decreto Alcaldicio Exento No 3865, 
de fecha 25 de agosto de 2015, se mantiene inalterable. 

ANÓTESE, COMUNÍQUESE, TRANSCRÍBASE a 
todas las Direcciones y Departamentos que correspondan y, hecho ARCHÍVESE. 

- .... ·-¡ r;:~\ i:.. ·~ .... 1 .~\ .:' .. 

S~l.,~~~¡-~ .·¡ · NUNEZ SEPULVEDA 
-~·:> .. : .... ··CONTADOR AUDITOR 

1 

SECRETARIO MUNICIPAL 

4riftJJ1ft~~job.-
TRANSCRITO ~: 
Alcaldía- Administración Municipal - Secretaría Municipal - DOM- Administración y 

· Finanzas - Control - Jurídico - Departamento de Inspección General - Tesorería 
Mnnicinal- Departamento de Impuestos y Derechos- Oficina de Partes- Contribuyente. 


